illa adventare hydrias sex impleri aqua per ministros, ut tanto notius foret miraculum & certius, cuius hi qui aquam haferant testes forent osculati, dum vinum cernunt & gustant praestantes, quam natura produxerit. Cuius eriam miraculi teles volunt habere Architrilenum, sive convivij praefecti, ad quem iubeat perfetti vinum, ut gustet, & judicium ferat. Si horā à Deo praeordinata, gratiam sponsis exhibet, gloriamque suam manifesset omnibus convivis, & maximis discipulis: qui exinde firmius in eum credentes, si misericordia adhaerent, dum potefatis suis rudimenta ab aqua autipari, cum cernunt adeo admirabilis signo, quod prius inter omnia ejus signa fuit. Exspectavit enim de maximo cum desiderio alteram illam horam à Patre decretam, quā sublimioram gratiam, & potestatis sua complementum, postremumque signum erat exhibitus coram omnibus discipulis in convivio postremo. Quando scilicet vinum & aquam, a quibus miracula inchoavat, in suum corpus & sanguinem longe admirabilius erat transmutatus, & eandem potefatim in signum extremi amoris discipulis suis, ac corum fuceffloribus inserviūt, facili communicatur. Unde S. Cyrilius Ierusalim, categ. 4. si de utraq; conversione ait, postremam conferens cum prima, & fidem utriusq; aditruens: Qui aquam aliquando mutavit in vinum, quod est janguni propinquum, in Cana Galilea sola voluntate non erit signum cui credamus, quod vinum in sanguinem transmutari: si inveniaris ad corporē tuūtū, suspendūtū miraculum operatus est non multo magis corpus & sanguinem suum fūtū spōstū confitēbitur?

Expectabat & Christus toto cordis anhelitu horam illam, quia pīpō bottū Cyprī ad torcular erat portandus, ut vinum illud preiosissimum exprimeretur, de quo Propheta prædicterat: *Lavabit in vino foliā suum, & in sanguine uae pallium suum.* Hoc in cruce fieri debebat, ubi latit humanitatem suam tanquam foliam & Ecclesiam suam tanquam palium in sanguine uae myrrhae, in pretioso suo cruce. De qua hora dixerat manifestans desiderium suum: *Baptizabo hōdes baptizari, & quomodo eos tūtū dona perficiatur in me.* Deniq; expectabat diligenterissime illam horam, quā vinum spiritus S. & perfectissimi amoris multum cordibus discipulorum erat infusurus, tota aqua convertisserat & carnis transmutata in celestem liquorēm gratia & caritatis ferventissime, de valis in vala ebulientis, de cordibus Apostolorum in corda fidelium.

Gom. 49. **Lug. 12.** **O** Domine Iesu, coram te inopiam, & indigentiam nostram agnoscimus. Dic nos, quā gratia, & pietatis, viniū perfecti amoris, & ideo confusione pleni simus coram te, coram discipulis tuis, coram ministris & Angelis tuis. Aqua sola in hydriis cordis nostri reperitur, aqua falsa & amara, aqua putrida, de cisternis diffusatis, de stagno concepientis limo, & haustra, quā anima-

situm non exigit, sed alterationem continuam patit. Hora tua est, Domine, tempus tuum, tempus dignitatis tuae & beneficentiae, ostende potestatem tuam, & benignitatem, aquam evacua, vel in vinum converte, ostende in nobis gratiam, ostende gloriam tuam, vero pietatis & amoris multo, cœlesti, liquore corda nostra adimplendo. Hoc à te precatur pro nobis MARIA, Mater tua, Mediatrix nostra, nostrę compatis paupertati & miseriae. Hoc rogant discipuli tui & Apostoli, vini illius necessitatem & suavitatem scientes. Hoc expectant Angeli ministri tui, ferventissime orantes ut celestis vini hic a te reddamur participes, & postmodum illius plenitudine in æternitatis epulo jugiter cum ipsi perfrauimus.

Dominica III. POST EPIPH.

Domine si viu pote me mundare. Matt. 3.

L Epura frequens fuit inter Iudeos, vel ex virtute pars I, quodam nature, vel immissa à Deo nonnulli. De Lequam in punitione culpa. Primo ex virtute naturæ proficiebantur, qui sicut in generali diversa clima raro & frigidi & regiones diversis qualitatibus, complexione & debus, moribus sunt obnoxii, sic in particulari Iudea Cur multum videtur habuisse dispositiones ad hunc morbum, ut leprosi Hinc tot leges de Leprosis in Levitico, ubi & de in Irael, multiplici generi lepra sit mentio. Et Dominus: *Levit. 13. Multis Leprosis Irael, sub Elia Propheta, & non & 14. est mandatus noster Naaman Syrus.* Quapropter His storicis tradidunt hanc fuisse causam cur tempore belli facit tot Germani, Galli, Belgæ ex Iudea in patrium solum revertentes, lepram secum retulerint, ita ut opertuerit ergi variis domus leprosias modo adhuc extantes, sine leprosis, quia aër patrius non ita dispositus fuit ad ingenerandam, vel foventiam lepram in Belgio, aut Gallia sicut in Iudea.

Secundo etiam crebro immissa fuit lepra in punitionem peccati, ita ut non tam foret morbus naturalis, quam plaga divina. Obserua diligenter, ne incurra plaga lepra, sed facies quecumque docerentur se Sacerdotes Leviticogenes iuxta id quod præcepit. Ex quo collige inobedientiam erga Sacerdotes solitam puniri lepra, sicut & gravia peccata similiter multa legitimis. Multa et de re in veteri testamento sunt exempla.

1. Maria foror Moysi murmurans contra Moysen lepra percuditur, à quo nonnulli eius precibus liberatur. Ex Maria eteterima lepra decursum, quam Num. 13. detestabile vitium sit obreclusio. Corpus quod lepra infectum cornubatur, velut speculum anima fuit, quae non percibebatur, eisq; indicabat maculam. Ex illa carnis corruptione patuit quoniam detrahitur corruptus animus, inquit S. Ephrem agens de morbo lingue.